Comune di Milazzo
(Provincia di Messina)
1° Settore Utficio Deliberazioni

ORIGINALE .

CoRk di DELIBERAZIONE della GIUNTA MUNICIPALE
N. 145 OGGETTO: Modifica alla Deliberazione di Giunta Municipale n. 86
Registro deliberazioni del 09/05/2016.

Del 16/06/2021

L'anno duemilaventuno, il giorno sedici del mese di giugno, alle ore 13.00 e segq.
nella Sede municipale,

La Giunta municipale di Milazzo si e riunita con I'intervento dei Signori:

N.ro Cognome Nome Qualifica Presente Assente
1 | MipIu Giuseppe Sindaco X
2 | ALESscI Francesco Assessore X
3 | RoMaGNOLO Santi Assessore X
4 | N1cosiA Antonio Franco Assessore X
5 | DE GAETANO Giuseppina Beatrice Assessore X
6 | MELLINA Roberto Assessore X
7 | CAPONE Maurizio Assessore X
8 | MaAGISTRI SIMONE Assessore X

Presiede il Sindaco Dott. Giuseppe Midili.
Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Andreina Mazzu.
Il Presidente, riconosciuta la legalita dell'adunanza e constatato la presenza del numero

legale, invita la Giunta municipale a deliberare suli'argomento di cui in oggetto.
LA GIUNTA MUNICIPALE
In continuazione di seduta

VISTA la proposta di deliberazione di cui in oggetto, il cui testo € riportato nel documento

allegato che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

CONSIDERATO che la proposta & munita dei pareri e dell'attestazione prescritti dagli
/articoli 53 ce 55 della Legge 08.06.1990, n. 142, che ha modificato I'Ordinamento regionale
EE.LL. per effetto dell'art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11.12.1991, n. 48, resi
/dai Dirigenti competenti come da relazioni in calce alla proposta medesima;

FATTO PROPRIO il contenutc formale e sostanziale del provvedimento proposto;
VISTO I'Ordinamento EE.LL. vigente nella Regione siciliana;

CON VOTI unanimi espressi nei modi e termini di legge;
DELIBERA

di approvare la proposta di cui in premessa nel testo risultante dal documento qui allegato per
farne parte integrante e sostanziale.

Con successiva unanime votazione il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente esecutivo.




COMUNE DI MILAZZO
(Citta’ Metropolitana di Messina)
1° SETTORE - Affari Generali

Servizi Demografici e Statistici
STATO CIVILE

/20U
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE ﬁ/\%‘x J& ,((5/0(5/

IL PROPONENTE: _ //{(lﬁm/ |

OGGETTO: Modsﬂca alla Deli beyé;oneézc-}iunta Municipale n. 86 del 09/05/2016.

PREMESSO che :

- Con Deliberazione di Giunta Municipale n. 86 del 09/05/2016 & statz autoiizzata la
celebrazione di matrimoni con rito civile anche al di fuori dalia Casa Comunale
presso strutture ricettive ed edifici di particolare pregio storico, architettonico,
ambientale e artistico;

- Sentiti gii operatori del settore, i quali propongono a questo Ente di poter celebrare
matrimoni anche nelle giornate di domenica;

- Ritenutc di dover accogliere le proposte sopra rappresentate;

Dato atto che pervengono istanze affinche’ i matrimoni possano essere celebrati anche
nelle giornate di domenica;

PROPONE
Per i motivi in premessa:

1. Di modificare I'orario per le celebrazioni di matrimonio civile anche nelle giornate di
domenica;

2. Di modificare ed integrare la Deliberazione di Giunta Municipale n. 86 del
09/05/2016 determinando un canone di € 1.000,00 per ogni matrimonio celebrato di
domenica, ad integrazione del canone ordinario;

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



OWQO ﬁudfpm &&@MWX«WL oy (%K’MQ, Y el puls 1° §€ el 0§[05 016

(TR

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA DELL’ATTO
(Artt. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000)

Y

Si esprime parere FAVORE VOL &

Milazzo, i | é/@é/&c 2L

-
5

PARERE SUvLLA REGOLARITA’ CONTABILE
(Artt. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000)

Si esprime parere «(\:QA)\A./J&

Milazzo, i A.Q ——G ’ 2‘32’( «.

-

Il Responsabile del procedimento iL ENTE



1l presente verbale, salvo ulteriore lettura e approvazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 186 dell’ordinamento

amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana approvato con legge regionale 15 Marzo 1963 n°16,

viene sottoscritto come segue: . "
1L f%ﬁféﬁ E
L’Assess/%e ﬁnﬁi___’ / /‘/ /V / Ii Segre W
(/al / V /

il sottosé({itto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, su conforme attestazione dell’addetto zyi’albo

ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 Dicembre 1991, n°44 e successive
modifiche ed integrazioni (L.R. 28 Dicembre 2004 n°17 art. 127 comma 21)
)< & stata affissa all’albo pretorio comunale il «4; C"/ % ,/ ZQZ‘ per rimanervi per quindici giorni consecutivi

(art. 11, comma 1};

Dalla Residenza Comunale, i

i Segretario Generale
L’addetto all’albo

I Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 Dicembre 1991, n. 44 ¢ successive

modifiche ed integrazioni
E DIVENUTA ESECUTIVA

O il giorne , per decorso del termine di 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione
(art.12, comma 1, della L.R. 03.12.1991, n.44).
I il giorno della sua adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12, comma 1, della

L.R. 03.12.1991, n.44).

Dalla Residenza Comunale, 1

Il Segretaric Generale

La presente deliberazione & copia conforme all’originale. | La presente deliberazione esecutiva & stata oggi trasmessa
al Dipartimento .

Milazzo, i Milazzo, li

II Segretario Generale 11 Responsabile dell’U.O.




